CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 450/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a Vila Lucas Evangelista é uma Instituição de Longa Permanência
para Idosos localizada em Bebedouro/SP, dedicada a acolher pessoas idosas, em
especial aquelas sem suporte familiar, garantindo proteção, segurança e cuidados
integrais;

Considerando que a instituição oferece atendimento médico, psicológico, fisioterapêutico
e atividades socioeducativas, promovendo autonomia, bem-estar, convivência saudável,
qualidade de vida e respeitando cada residente em sua individualidade e história;

Considerando que o evento realizado nos dias 03, 04 e 05 de dezembro de 2025, na
Loja Maçônica, teve como objetivo ampliar a visibilidade da instituição, fortalecer
parcerias, estimular a solidariedade e arrecadar recursos essenciais para a manutenção
das atividades desenvolvidas;

Considerando que iniciativas como esta reforçam a importância Vila Lucas Evangelista
no cuidado da pessoa idosa, promovendo acolhimento digno, socialização e garantia de
direitos, além de sensibilizar a sociedade sobre o valor e o respeito que devem ser
dedicados a essa população;

Considerando que a participação da comunidade e dos apoiadores demonstra
reconhecimento e confiança no trabalho sério, ético e humanizado realizado pela Vila
Lucas Evangelista em Bebedouro;

Diante do exposto, apresenta a presente Moção de Aplauso à Vila Lucas Evangelista,
pela realização de seu evento especial na Loja Maçônica, ocorrido nos dias 03, 04 e 05
de dezembro de 2025, ação que contribuiu para divulgar o trabalho desenvolvido pela
instituição, fortalecer vínculos comunitários e promover o cuidado, o respeito e a
dignidade das pessoas idosas acolhidas.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de dezembro de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

93
/2

02
5

-
15

/1
2/

20
25

 -
 1

0:
56

 -
 N

72
6-

9S
P

0-
45

0W
-X

G
62

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 15 de dezembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N7269SP0450WXG62, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N726-9SP0-450W-XG62

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

93
/2

02
5

-
15

/1
2/

20
25

 -
 1

0:
56

 -
 N

72
6-

9S
P

0-
45

0W
-X

G
62

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N7269SP0450WXG62
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N7269SP0450WXG62
		2025-12-15T10:56:30-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura